

Handläggare
Sara Wrethed
Telefon: 0850818230**Till**
Farsta stadsdelsnämnd
2021-09-23

Idéburet offentligt partnerskap – samverkan för att lösa samhällsutmaningar

Yttrande över revisionsrapport från Stadsrevisionen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Stadsrevisionen som yttrande över revisionsrapport nr 3/2021, Idéburet offentligt partnerskap – samverkan för att lösa samhällsutmaningar.

Sammanfattning

Stadsrevisionen har granskat stadens styrning och uppföljning av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Deras samlade bedömning är att granskade nämnders styrning och uppföljning av idéburet offentligt partnerskap behöver utvecklas för att partnerskapen ska ge avsedd effekt på politiskt prioriterade samhällsutmaningar.

Farsta stadsdelsförvaltning vill följa revisionskontorets rekommendationer och förbättra styrning, genom att komplettera våra skriftliga rutiner och mallar.

Bakgrund

Stadsrevisionen har granskat stadens styrning och uppföljning av så kallat idéburet offentligt partnerskap (IOP).

IOP är en modell för samverkan mellan offentliga och idéburna aktörer som kompletterar föreningsbidrag och upphandling. Modellen har som målsättning att lösa en gemensamt identifierad samhällsutmaning.

Resultatet av granskningen har sammanställts i rapporten Idéburet offentligt partnerskap – samverkan för att lösa samhällsutmaningar. Stadsrevisionen har sänt ut rapporten till granskade nämnder, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, och kommunstyrelsen för yttrande senast den 30 september 2021. Övriga stadsdelsnämnder har fått rapporten för kännedom.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Revisionsrapporten i sammanfattning

De nämnder som ingår i granskningen är socialnämnden samt stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Rinkeby-Kista och Farsta. Även kommunstyrelsen berörs av granskningen eftersom de har tagit fram de styrdokument som finns på området.

Stadsrevisionens samlade bedömning är att granskade nämnders styrning och uppföljning av idéburet offentligt partnerskap behöver utvecklas för att partnerskapen ska ge avsedd effekt på politiskt prioriterade samhällsutmaningar.

Samtliga granskade stadsdelsnämnder får följande rekommendationer:

1. Överväga att upprätta en skriftlig processbeskrivning för idéburet offentligt partnerskap för att säkerställa transparens, spårbarhet och enhetligt arbetssätt. Överväganden och ställningstaganden bör dokumenteras.
2. Tydliggöra grundprinciperna i idéburet offentligt partnerskap i de skriftliga överenskommelserna genom att beskriva den gemensamma samhällsutmaningen och lösningen samt på vilket sätt denna är ett led i förverkligandet av ett politiskt beslutat program eller plan.
3. Säkerställa att de aktiviteter och åtaganden som planeras inom partnerskapet är väsentliga för lösningen av samhällsutmaningen och möjliga att följa upp.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har utvecklat arbetet med IOP de senaste åren. Vi har tagit fram skriftliga rutiner och mallar. Nämnden har också i verksamhetsplanen givit förvaltningen i uppdrag ingå IOP ”med föreningar om öppna idrottshallar, lovaktiviteter, aktiviteter för seniorer etc”. Förvaltningen ser att IOP är ett viktigt redskap för samverkan med föreningar. Exempel på partnerskap som har ingåtts de senaste åren är samverkan med flera föreningar om lovaktiviteter, samverkan med fiskeförening om renare och trivsammare miljö i Magelungen, samverkan med Svenska kyrkan med flera om verksamheten Himmel och Pannkaka för unga med intellektuella funktionshinder.

Farsta stadsdelsförvaltning Stadsutveckling

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax
farsta@stockholm.se
stockholm.se

Farsta stadsdelsförvaltning tar till sig av de rekommendationer som lämnas till samtliga granskade stadsdelsnämnder. Beträffande den första rekommendationen kommer vi att komplettera våra rutiner så

att olika överväganden och ställningstaganden bättre dokumenteras. Beträffande den andra rekommendationen ska vi bli bättre på att beskriva den samhällsutmaning som samverkan är ett led i att lösa. Förvaltningen tar även till sig av den tredje rekommendationen, men vill betona att de samhällsutmaningar vi arbetar med kan vara mycket omfattande, komplexa och därför svåra att utvärdera – segregation, ojämlikhet, miljöförstöring etcetera.

Revisionskontoret betonar i sin granskning att IOP ska vara ett led i förverkligandet av ett politiskt beslutat program eller plan. Samtliga partnerskap som Farsta stadsdelsnämnd har tecknat sätter samverkan i relation till en eller flera målsättningar i nämndens verksamhetsplan. Revisionskontoret betraktar dock inte nämndens verksamhetsplan som politiskt beslutat program eller plan. Förvaltningen delar inte revisionskontorets uppfattning i den frågan – nämndens verksamhetsplan är fortsatt förvaltningens mest betydelsefulla lokala politiska styrdokument.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Stadsrevisionen som yttrande över rapporten.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
Avdelningschef

Bilaga

Revisionskontorets Projektrapport nr 3/2021, Idéburet offentligt partnerskap – samverkan för att lösa samhällsutmaningar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2021-09-02
Sara Wrethed, Avdelningschef	2021-09-02